

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-4

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,
ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಪಾರವ್ವ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಮುದುಕಪ್ಪ ದಿವಾನ

ವಯಸ್ಸು: 60 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆಗೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ 11.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ

ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ಪೂರ್ವಕ ಹೇಳಿಕೆ ಕಲಂ ರಡಿಯಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವರ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು
ಇಟ್ಟು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಇಡುತ್ತಿರಿ
ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹೊರಗೆ
ಹಾಕಿ ಸದರಿ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ
ರಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ
ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು 30-40 ವರುಷಗಳಿಂದ ಇದ್ದೆವೆ
ಎಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು 10.00
ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ ದೂರು ನೀಡಲು

ಪಿಡ್ಫಲ್ಯೂ-4

ಹೊದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಅವರು ನಮಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಯಾವದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.

Complainant present and filed affidavit and got himself examined as PW1 and got marked Ex.P-1 to 6 and closed his side evidence. Heard Sri.CAM Advocate for Complainant. In the instant case the complainant has got himself examined as PW.1 and got marked 6 documents as Ex.P1 to Ex.P6.

On perusal of the entire materials on record, it is revealed that the complainant has complied with all the necessary requirements of Section 138 of NI Act. Complainant has thereby made out prima facie case against the accused.

Considering the same and keeping in view the observation of the Hon'ble Apex Court made in case of **Indian Bank Association and Others Vs. Union of India and another reported in (2014) 5 SCC 590**, I am of the opinion that it is just and necessary to issue summons against

ಪಿಠೆಬ್ಬಲ್ಯ-4

the accused and therefore, I proceed to
pass the following:-

ORDER

**Cognizance is taken of
the offence punishable
under Section 138 of NI Act.**

**Office to register Criminal
case against the accused for
the above mentioned offence
and issue summons to
accused by RPAD.
Returnable by 23-03-2022.**

IV Addl. Senior Civil Judge,
& J.M.F.C., DHARWAD.

